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ОПШТИ  

ИНФОРМАЦИИ 

 

 

Трансфер на 
технологии 

Трансферот на технологии е процес на 
пренесување иновации од една институција во 
друга со цел понатамошен развој или 
комерцијализација. Успешната имплементација 
на трансферот на технологии води кон 
зголемување на технолошката способност на 
една организација што се јавува како примател 
на технологијата, како и на земјата во која се 
јавува таа организација. 

 

Прочитај 
повеќе  

>>> 

Интелектуална 
сопственост и 
трансфер на 
технологии 

Интелектуалната сопственост е важен 
инструмент за една компанија која се занимава 
со истражување и развој.  Индустриска 
сопственост ги опфаќа патентите, трговските 
марки, индустриски дизајн и географски 
одредници.  

Прочитај 
повеќе 

>>> 

 

 
НОВОСТИ 

1 Законски достигнувања во областа на интелектуалната сопственост за 
2024 и изгледи за идниот период  

2 Најголемите достигнувања во доменот на вештачката интелигенција 
досега и што престои идниот период   

3 Лиценцирање на стандардните суштински патенти во кинеската 
автомобилска индустрија 

 

 

ИЗВЕШТАИ 

1 Industry analysis and outlook for 2024 

2 Five risks to watch in Europe for 2024 

3 AI: from experimentation to implementation? 

 

РЕСУРСИ 
Прирачник за трансфер 

на технологии 

 

Онлајн курс за 
интелектуална сопственост 

 

Водич за финансирање 
иновации 

 

Извештај од истражувачка 
студија за трансфер на 

технологии 

 

Јули 2024 

https://techtransfercentral.com/what-is-technology-transfer/
https://www.wipo.int/technology-transfer/en/
https://ipwatchdog.com/2024/06/21/top-legislative-ip-developments-2024-prospects-future/id=178013/
https://ipwatchdog.com/2024/06/21/top-legislative-ip-developments-2024-prospects-future/id=178013/
https://ipwatchdog.com/2024/06/21/top-legislative-ip-developments-2024-prospects-future/id=178013/
https://ipwatchdog.com/2024/06/21/top-legislative-ip-developments-2024-prospects-future/id=178013/
https://www.iam-media.com/article/the-key-debates-in-play-licensing-seps-chinas-automotive-industry
https://www.iam-media.com/article/the-key-debates-in-play-licensing-seps-chinas-automotive-industry
https://www.eiu.com/n/campaigns/industries-in-2024/
https://www.eiu.com/n/campaigns/five-risks-to-watch-in-europe-for-2024/
https://www.eiu.com/n/campaigns/ai-from-experimentation-to-implementation/
https://www.eiu.com/n/campaigns/ai-from-experimentation-to-implementation/
https://mir.org.mk/prirachnik-za-transfer-na-tehnologii/
https://mir.org.mk/prirachnik-za-transfer-na-tehnologii/
https://pretpriemacedu.mk/?p=7118
https://pretpriemacedu.mk/?p=7118
https://www.mir.org.mk/wp-content/uploads/2018/11/%D0%91%D1%80%D0%BE%D1%88%D1%83%D1%80%D0%B0_%D1%84%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8.pdf
https://www.mir.org.mk/wp-content/uploads/2018/11/%D0%91%D1%80%D0%BE%D1%88%D1%83%D1%80%D0%B0_%D1%84%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8.pdf
https://mir.org.mk/izveshtaj-od-istrazhuvachka-studija-za-transfer-na-tehnologii/
https://mir.org.mk/izveshtaj-od-istrazhuvachka-studija-za-transfer-na-tehnologii/
https://mir.org.mk/izveshtaj-od-istrazhuvachka-studija-za-transfer-na-tehnologii/
https://mir.org.mk/prirachnik-za-transfer-na-tehnologii/
https://pretpriemacedu.mk/?p=7118
https://www.mir.org.mk/wp-content/uploads/2018/11/%D0%91%D1%80%D0%BE%D1%88%D1%83%D1%80%D0%B0_%D1%84%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%B8%D1%80%D0%B0%D1%9A%D0%B5-%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8.pdf
https://mir.org.mk/izveshtaj-od-istrazhuvachka-studija-za-transfer-na-tehnologii/

